

Quesito n. 1

Per poter calcolare le spese di trasporto, è possibile sapere a quanti e a quali decentramenti postali bisogna consegnare e la quantità di riviste che dovrà ricevere ciascun decentramento?

Risposta

I decentramenti postali attualmente sono 16 su tutto il territorio italiano (come da elenco pubblicato sul sito <https://business.poste.it>), possono essere soggetti a variazione da parte di Poste Italiane e solitamente le consegne sono effettuate verso tutti.

La quantità di riviste dipende dalla tiratura mensile che comunicheremo di volta in volta, indicativamente il numero di copie consegnate sarà molto maggiore verso i CMP del nord Italia.

Quesito n. 2

Desideriamo sapere se, in caso di ricorso all'avvalimento, la certificazione FSC deve essere posseduta anche dall'azienda ausiliaria

Risposta

Se la società ausiliaria concorre al processo produttivo di stampa della rivista, anche questa deve essere in possesso della certificazione FSC

Quesito n. 3

Scrivo per sapere le modalità di compilazione del DGUE – Nella parte IV Criteri di selezione, è sufficiente compilare la domanda: soddisfa i criteri di selezione richiesti?

Risposta

Nella parte IV del DGUE è necessario inserire il fatturato specifico per i servizi di stampa realizzato negli ultimi tre esercizi finanziari disponibili (2019 – 2021) e, per lo stesso periodo, i servizi di stampa di periodici almeno bimestrali con specifiche tecniche simili a quelle oggetto della presente procedura. Gli altri requisiti di capacità tecnico-professionale che devono essere posseduti dall'Operatore, come previsti dal Disciplinare, sono già inseriti nel DGUE.

Quesito n. 4

Desideriamo sapere se è possibile ritirare e/o ricevere un campione della rivista in oggetto.

Risposta

Un campione della rivista non è disponibile in quanto si tratta di un nuovo periodico con nuove specifiche tecniche.

Quesito n. 5

Il servizio di stampa del medesimo tipo ha riguardato solo un anno del triennio e precisamente il 2021, va bene o il servizio doveva essere svolto per l'intero triennio?

Risposta

Il requisito di cui al punto 6.3 lett. a) del Disciplinare di gara (servizi di stampa di periodici almeno bimestrali con specifiche tecniche simili a quelle oggetto della presente procedura, per i quali è stata eseguita una tiratura di almeno n. 150.000 copie) è soddisfatto anche in ipotesi di svolgimento di un solo anno all'interno del triennio.